



MUNICIPIO DE MOEDA

ATA

Nº ATA: 0015 Data Ass.: 04/02/2026 Vigência: 04/02/2026 até 04/02/2027

FORNECEDOR GERALDO CRISTIANO DE SOUZA

CNPJ: 23167656000107

ENDEREÇO AVENIDA AVENIDA ERNESTO ANTUNES DA CUNHA, 160, Bairro: CENTRO, CRUCILANDIA - MG /Tel.: (31)9980-5665

Nº 1 - 1 / 2026 Modalidade Pregão Eletrônico (14.133 Valor R\$ 96.953,90

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR PARA ATENDIMENTO À REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MOEDA/MG

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
1459 - AÇÚCAR CRISTAL TEXTURA EM GRÂNULOS FINOS UNIFORMES, ISENTO DE IMPUREZAS E EMPEDRAMENTO EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA TRANSPARENTE NÃO VIOLADA CONTENDO DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. COR BRANCA, INODORO, SABOR CARACTERÍSTICO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 5 KG. ; ; delta	unidade	400,0000	13,7900	5.516,00
19810 - AMENDOIM TORRADO, MOÍDO, PACOTE COM 500G. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E NOME DO FABRICANTE. ; ; pacha	unidade	100,0000	6,9400	694,00
22169 - Amido de milho – produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduo ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 500g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega PACOTE DE 01KG. ; ; especialli	pacote	100,0000	6,9400	694,00
22223 - BISCOITO AMANTEIGADO PACOTE COM 400g GRAMAS CONTENDO 04 EMBALAGENS INDIVIDUAIS DENTRO DO PACOTE - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, CREME DE MILHO OU AMIDO DE MILHO, CACAU, SAL, MANTEIGA, CORANTE: CARAMELO (E150D), FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE: LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE. DE BOA QUALIDADE. ; ; vivale	unidade	300,0000	3,9900	1.197,00
12944 - BISCOITO DE POLVILHO AZEDO: CONTENDO POLVILHO AZEDO, OVOS, ÓLEO, ÁGUA, SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, PVC ATÓXICO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE PESANDO 120G. ; ; marca propria	unidade	400,0000	3,8900	1.556,00
22171 - Biscoito rosquinha: sabor coco, em embalagem plástica, atóxica, termosselada, contendo no mínimo 800g do produto. Aparência massa torrada. ; ; vivale	unidade	400,0000	5,6400	2.256,00
22173 - Cacau em pó: COMPOSIÇÃO: Descrição:	unidade	400,0000	13,4900	5.396,00



MUNICIPIO DE MOEDA

ATA

Cacau em pó alcalinizado 100%, estabilizante lecitina de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ISENTO DE AÇÚCAR.
Embalagem: 200g. VALIDADE: Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega ; ;
especialli

22176 - Chá mate: erva mate, queimado ou tostado, composto de folhas e talos de erva mate; isento de sujidades, fragmentos de insetos e outros materiais estranhos. Embalagem primária: plástico atóxico hermeticamente fechado em caixa de papelão com aproximadamente 250g. Rotulado conforme legislação vigente com validade mínima de 20 meses na entrega. Produto sujeito à verificação no ato da entrega. Apresentar alvará sanitário, anexo 10 e ficha técnica mate ; ; real	unidade	300,0000	8,4900	2.547,00
17057 - Coco ralado seco - Pacote de 1KG - Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. EMBALAGEM 1KG. ; ; incoco	embalagem	100,0000	22,2900	2.229,00
10151 - COLORIFERO DE URUCUM – PACOTE DE 1 KG - BAIXO TEOR DE FUBÁ, ISENTODE SUJEIRA E MOFOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO. ; ; pacha	pacote	100,0000	9,0000	900,00
11554 - CREME DE LEITE LEVE DE UHT, NÃO CONTEM GLUTEN, 17% DE GORDURA, EMBALAGEM DE CAIXINHA, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. 200 GRAMAS ; ; triangulo	unidade	250,0000	2,3500	587,50
11801 - CREME DE LEITE SEM LACTOSE - EMBALAGEM DE 200 GRAMAS - CREME DE LEITE PADRONIZADO A 20% DE GORDURA, ESPESSANTE CARBOMIXIMETILCELOULOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA E ESTABILIZANTE CELULOSE MICROCRISTALINA E CITRATO DE SÓDIO E ENZIMA LACASE. CREME DE LEITE UHT HOMGEINIZADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. ZERO LACTOSE. DEVE CONTER NA EMBALAGEM: NÃO CONTÉM GLÚTEN E ZERO LACTOSE. EMBALAGEM DEVE CONTER LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ; ; itambe	unidade	10,0000	5,8500	58,50
17061 - EXTRATO DE TOMATE - SACHÊS DE 350 GRAMAS – CONCENTRADO, DE PURA POLPA, SIMPLES. ACONDICIONADO EM SACHE, NÃO APRESENTAR FERMENTAÇÃO, VAZAMENTO, FERRUGEM, AMASSADOS E ESTOFAMENTOS, CONTER DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ; ; bonare	unidade	1.000,0000	4,0000	4.000,00
19835 - FARINHA DE MILHO - PACOTE DE 1KG - COLORAÇÃO AMARELA, SEM SAL, FLOCOS MÉDIOS, ISENTAS DE MOFOS E SUJIDADES. EMBALAGEM	pacote	50,0000	6,0000	300,00



MUNICIPIO DE MOEDA

ATA

PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6-12 (ENTRE SEIS E DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ; ; pacha

19836 - FEIJÃO CARIOCA – PACOTE 1 KG - TIPO 1, SAFRA NOVA. GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ISENTOS DE OUTROS TIPOS DE FEIJÕES E GRÃOS, DE MATERIAIS TERROSOS E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ; ; amarel	pacote	600,0000	5,3000	3.180,00
19838 - FERMENTO QUÍMICO – EMBALAGEM 250 GRAMAS CADA - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, PARA CONFECCÃO DE BOLOS. ISENTO DE MOFO E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TAMPA DE ROSCA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ; ; amo	pacote	50,0000	8,6600	433,00
19840 - IOGURTE CREMOSO COM POLPA DE FRUTAS 1 LITRO - IOGURTE, CREMOSO, SABOR MORANGO, CONSTITUÍDO POR LEITE INTEGRAL E/OU LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, CONTENDO POLPA DE MORANGO), AMIDO MODIFICADO, FERMENTO LÁCTEO, ESTABILIZANTE GELATINA E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. PRODUZIDO COM MATÉRIAS LIMPAS, ISENTOS DE SUJIDADES. POTES PLÁSTICOS UNITÁRIOS DE 100 G, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COMPOSIÇÃO, VALIDADE. TRANSPORTADO EM CARRO CLIMATIZADO, DE PR-022 27 ACORDOS COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. ; ; belinho	embalagem	100,0000	13,3200	1.332,00
19841 - LEITE EM PÓ, ISENTO DE LACTOSE - EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. COM ROTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ; ; itambe	embalagem	10,0000	18,5400	185,40
17069 - Louro em folhas seca – Embalagem contendo no máximo, 50 gramas. Prazo não inferior a 6 meses da data de embalagem. EMBALAGEM 50 GRAMAS ; ; marca propria	embalagem	100,0000	4,8000	480,00
22180 - Manteiga de Primeira Qualidade com Sal Especificação: Creme pasteurizado obtido a partir do leite de vaca. É o produto gorduroso obtido exclusivamente pela bateção e malaxagem, com ou sem modificação biológica de creme pasteurizado derivado exclusivamente do leite de vaca. A matéria gorda da manteiga deverá estar composta exclusivamente de gordura láctea. Não deverá	unidade	80,0000	19,0000	1.520,00



MUNICIPIO DE MOEDA

ATA

conter: gordura vegetal hidrogenada, corantes e aromatizantes artificiais.500 GRAMAS CADA. Similar a Itambé ou porto alegre ; ; belinho

11570 - MARGARINA MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL. ISENTA DE RANÇO E MOFOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO - POTES DE 500 GRAMAS ; ; clayborn	unidade	150,0000	6,3000	945,00
22181 - Milho verde em lata - milho verde em conserva, simples, grãos inteiros, imerso em líquido translúcido, tamanho e coloração uniformes, livres de impurezas. Sendo considerado o peso líquido o peso drenado. Embalagem com 200g. ; ; bonare	unidade	100,0000	3,0500	305,00
9226 - ÓLEO DE SOJA - 900ML CADA FRASCO - REFINADO, TIPO 1. ASPECTO LÍQUIDO, COM COR E CONSISTÊNCIA CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ; ; concordia	unidade	900,0000	7,5500	6.795,00
19829 - ORÉGANO - EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 200 GRAMAS- PRODUZIDO COM FOLHAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, BOA QUALIDADE. ; ;	pacote	150,0000	12,9900	1.948,50
22182 - Ovos de granja- ovo branco, isento de sujidades, rachaduras, fungos. Tamanho médio, peso mínimo de cada UNIDADE 50 gramas. Acondicionados em embalagens apropriadas (pente com capacidade para quarenta e oito Unidades ou caixa para dúzia). Procedentes de galinhas sadias. DÚZIA COM 12 UNIDADES. ; ;	unidade	350,0000	10,9900	3.846,50
10905 - PÃO DE BATATA PESANDO EM TORNO DE 40 GR CADA, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, MARGARINA, ÓLEO, OVOS, LEITE E OUTROS INGREDIENTES NECESSÁRIOS PARA O PREPARO. DEVERÁ SER ENTREGUE DE ACORDO COM AS DATAS AGENDADAS PELAS NUTRICIONISTAS. ; ; marca propria	unidade	1.500,0000	2,9200	4.380,00
17591 - PÃO DE FORMA – PACOTE COM 500 GRAMAS - PÃO TIPO FORMA, FATIADO, PESANDO EM MÉDIA 25G A FATIA, COM SUAS PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE, ; ; visconti	unidade	500,0000	7,3000	3.650,00
19057 - PAO DE HOT DOG - 50 GRAMAS EMBALADO ; ; heleninha	unidade	3.000,0000	1,5600	4.680,00



MUNICIPIO DE MOEDA

ATA

22183 - Pão francês - pão francês, unidade aproximada de 50 g, embalados um a um em saco plástico. ; ;	unidade	3.000,0000	1,4000	4.200,00
19825 - POLPA DE FRUTAS DE ACEROLA COM LARANJA - PACOTE DE 500 GRAMAS - PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. ; ; sofruta	pacote	250,0000	13,0000	3.250,00
19824 - POLPA DE FRUTAS DE ACEROLA- PACOTE DE 500 GRAMAS - PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. ; ; sofruta	pacote	250,0000	17,0000	4.250,00
19823 - POLPA DE FRUTAS DE CAJU - PACOTE DE 500 GRAMAS - PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. ; ; sofruta	pacote	250,0000	14,0000	3.500,00
19822 - POLPA DE FRUTAS DE MARACUJÁ - PACOTE DE 500 GRAMAS - PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. ; ; sofruta	pacote	250,0000	24,0000	6.000,00
19821 - POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - COLORAÇÃO BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. ; ; santo grão	pacote	150,0000	6,4900	973,50
11575 - QUEIJO TIPO MUSSARELA PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA SEMI-SUAVE OU SUAVE, SEGUNDO O CONTEÚDO DE UMIDADE, MATÉRIA GORDA E GRAU DE MATURAÇÃO, TEXTURA FIBROSA, ELÁSTICA E FECHADA, COR BRANCO E AMARELADO, UNIFORME, SEGUNDO O CONTEÚDO DE UMIDADE, MATÉRIA GORDA E GRAU DE MATURAÇÃO, ODOR LÁCTICO, POUCO PERCEPTÍVEL. UMIDADE MÁXIMA DE 60%. MATÉRIA GORDA DE NO MÁXIMO 35% EM EXTRATO SECO. EMBALAGEM A VÁCUO, INTERFOLHADO COM NO MÁXIMO TRÊS QUILOS POR PEÇA. DEVE	quilogram a	200,0000	36,0000	7.200,00



MUNICIPIO DE MOEDA

ATA

CONTER O CARIMBO DO SIF. VALIDADE - 90 DIAS ; ;
belinho

19818 - SAL 1KG- REFINADO, IODADO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS. CERTIFICAÇÃO PELO MINISTÉRIO DASAÚDE QUANTO A SUPLEMENTAÇÃO DE IODO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE 1KG ; ; uniao	unidade	300,0000	1,3900	417,00
19820 - SALSICHA HOT-DOG 3KG- SALSICHA PARA HOT DOG, PREPARADA COM CARNES SUÍNA, BOVINA E DE FRANGO, COM CONDIMENTOS NATURAIS. EMBALAGENS COM 3 QUILOS, CONTENDO NOME DO FORNECEDOR, VALIDADE E LOTE. TRANSPORTADA EM CARRO CLIMATIZADO, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. ; ; pif paf	pacote	250,0000	21,7400	5.435,00
22185 - Vinagre - fermentado acético de álcool e vinho branco, em garrafas de plástico transparente, resistente de 750g. prazo mínimo de validade: 02(dois) anos. Apresentar 02(duas) amostras, na menor embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente. Padrão de qualidade igual ou superior a belmont. UNIDADE DE 750 GRAMAS. ; ; dcasa	unidade	50,0000	2,3400	117,00

Valor Total: 96.953,90